3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的重大关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大关联债权债务往来。

冰轮环境技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

18

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十三、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

冰轮环境技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

19

否

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司生产各环节不存在重大污染源，在生产中，尽量采用环境

友好型的生产工艺，减少对环境的污染，对环保要求的污染物排放采取了必要的措施。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内董事会2018年第二次会议及2018年第一次临时股东大会审议通过公司发行可转换为股票的公司债券方案。公司发行

可转换为股票的公司债券方案获山东省人民政府国有资产监督管理委员会批复，中国证监会对公司提交的《上市公司发行可

转换为股票的公司债券核准》行政许可申请予以受理。上述事项公告详见巨潮资讯www.cninfo.com.cn，公告编号为2018-004，

2018-020，2018-021,2018-023。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

冰轮环境技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,194,606 7.38%   2,170 2,170 48,196,776 7.38%

2、国有法人持股 48,182,247 7.38%   0 0 48,182,247 7.38%

3、其他内资持股 12,359 0.00%   2,170 2,170 14,529 0.00%

 境内自然人持股 12,359 0.00%   2,170 2,170 14,529 0.00%

二、无限售条件股份 604,859,545 92.62%   -2,170 -2,170 604,857,375 92.62%

1、人民币普通股 604,859,545 92.62%   -2,170 -2,170 604,857,375 92.62%

三、股份总数 653,054,151 100.00%   0 0 653,054,151 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内王强先生辞去公司职工董事、总裁职务，其持有的公司股份锁定比例由75%变为100%导致境内自然人限售股份增加

2170股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王强 6,502 0 2,170 8,672
王强先生辞去公司

职工董事、总裁职
2020-5-23

冰轮环境技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

21

务，其持有的公司

股份锁定比例由

75%变为 100%

合计 6,502 0 2,170 8,672 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 33,902
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持有的

普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

烟台冰轮集团有限公司 国有法人 29.15% 190,337,929  48,182,247 142,155,682 质押 95,100,000

烟台国盛投资控股有限

公司
国有法人 10.01% 65,390,832

红塔创新投资股份有限

公司
国有法人 8.67% 56,595,000

中国民生银行股份有限

公司－华商领先企业混

合型证券投资基金

 1.69% 11,021,237

吴树琼  0.49% 3,200,000

上海华汯资产管理有限

公司－华汯格致精一私

募投资基金

 0.46% 3,017,400

程鹏  0.38% 2,488,800

吴泽钦  0.35% 2,266,600

杨创和  0.33% 2,178,961

刘广华  0.32% 2,100,750

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名普通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述前 3 名股东同为国有法人，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一

致行动人。

冰轮环境技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

22

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

烟台冰轮集团有限公司 142,155,682 人民币普通股 142,155,682

烟台国盛投资控股有限公司 65,390,832 人民币普通股 65,390,832

红塔创新投资股份有限公司 56,595,000 人民币普通股 56,595,000

中国民生银行股份有限公司－华

商领先企业混合型证券投资基金
11,021,237 人民币普通股 11,021,237

吴树琼 3,200,000 人民币普通股 3,200,000

上海华汯资产管理有限公司－华

汯格致精一私募投资基金
3,017,400 人民币普通股 3,017,400

程鹏 2,488,800 人民币普通股 2,488,800

吴泽钦 2,266,600 人民币普通股 2,266,600

杨创和 2,178,961 人民币普通股 2,178,961